### ALLEGATIO XIII.

Episcopus quæ efficere, & considerare debet, ut Clerici in minoribus gaudere possint exemptione à gabellis, & tributis?

### SUMMARIUM.

- 1 Clerici etiam prima Tonsure non conjugati, sunt immunes, & exempti à gabellis, & exactionibus, tributis, ac aliis similibus oneribus.
- 2 Clerici in minoribus apud Castellanos non sunt immunes à tributis, nisi actualiter habuerint beneficium Ecclesiasticum.
- 3 Idem in Regno Portugaliæ.
- 4 Leges prædictæ Hispanie, & Lusitania nullitatè subjici videntur.
- 5 Lusitania Ordinationes supra hominum memoria sciente, & patiente Summo Pontifice fuerunt semper observatae, confirmataeque in concordatis factis inter Clerum, & Regem.
- 6 Clerici hujusmodi dicto privilegio immunitari gaudentes,

- 7 dentes, sunt etiam exempti quoad exactiones pro necessitatibus publicis.
- 7 Mūorum, & pontium ad reparationem non sunt tributa imponenda clericis absque Summi Pontificis auctoritate.
- 8 Clerici negotiatores non sunt immunes à solutione gabellae.
- 9 Clericis per viam negotiationis quando dicantur mercatores fieri.
- 10 Negotiator non dicitur, qui vendit granum, aut vinum ex redditibus sui beneficii.
- 11 Negotiari non dicitur qui vendit fructus suorum fundorum..
- 12 Negotiari dicitur Clericus vendens fructus ex suo semine, suaque industria collectos ex alieno agro conducto.
- 13 Domum emens clericus ad suum usum, non solvit gabellam, secus si ad locandum.
- 14 Regulares, & Equites ex Ordinibus militaribus Christi Domini, & Divi Iacobi, etiam eximuntur à gabellis, & tributis.
- 15 Exemptione à tributis an concedatur uxoribus viduis predictorum militum?
- 16 Clericus in regnis Hispanie, & aliis Provinciis tenetur denunciare gabellariis res quas portat.
- 17 Clerico non manifestante tenebitur mulio ejus res portans denunciare. vel damnum resarcire.
- 18 Clerici tenentur jurare in manifestatione rerum. eas portare ad suum usum, & illorum juramento statur, ita ut contrarium non possit probari, nec de eo querelari, quamvis falsum juraverint.

**C**LERICI etiam primæ Tonsuræ, seu minorum Ordinum, non conjugati, de Iure communi sunt immunes, & exempti à gabellis, exactiōibus, & tributis, ac aliis similibus oneribus, ut probat text. in cap. non minus, & in cap. adversus, de immunitate Ecclesiast. in cap. quamquam de censibus, lib. 6. l. Presbyteros, Cod. de Episcop. & cler. resolvunt Covar. præf. c. 31. Bertach. de gabellis, part. 6. n. 12. Guid. Papæ decisi. 385. Remig. de charitativo subſidio, quæſt. 64. & 65. Ioseph. Ludov. tom. 3. comm. opinion. tit. de gabellis, concl. unica, vers. 4. fertur, pag. 479. Avend. de exequend. mand. p. 2. c. 14. n. 30. Girond. de gabellis, q. 70. n. 4. Matienz. l. 11. gloſ. n. 4. tit. 4. lib. 4. nova recopil. Alexand. Trentacinq. variar. resol. lib. 1. tit. de jure fisci, resol. 5. n. 7. cum ſequentib. Molin. de justit. tom. 3. disp. 671: n. 5. me citato in hoc loco. Castro Palao in opere moral. tom. 2. træct. 12. disp. unica, punto 9. n. 13. me etiam citato novissime Trullench. in expoſit. Decalogi, lib. 7. cap. 12. dub. 5. num. 11. Torreblanca in practicab. iuris spir. lib. 15. c. 6. n. 43. Thom. Valasc. tom. 1. alleg. 28. n. 1. Molin. de justit. tom. 3. træct. 2. disp. 270. num. 5. Malder. in 2. 2. træct. 6. dub. 83. Lessius de justit. lib. 2. cap. 23. dub. 5. n. 39. Alderan. Maſcard. de ſtatut. interp. concl. 1. n. 73. & 105. Grilenz. conf. 53. n. 16. me citato in hoc loco, novissime Ciarlin. controv. forenſ. c. 22 n. 1. novissime Marcel Vulpe in præxi. judic. fori Eccles. cap. 27. à princip.